
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Žeranovice konaného dne 25. 4. 2019 
od 19.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 
Přítomni – zastupitelé: 9 členů ZO 
                 Ing. Antonín Vyňuchal, František Gořalík, RNDr. Ladislav Zavadil, 
                 JUDr. Stanislav Němec, Petra Miklíková, Josef Vojáček, Jana Janečková, 
                 Miroslav Odstrčilík a František Čelůstka. 
 
Omluven: nikdo  
 
Přítomni – občané: 19 občanů dle prezenční listiny.  
 
                   
K bodu č. 1 
 
Starosta obce Ing. Antonín Vyňuchal zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
 
Poté zastupitelé hlasovali o navrženém programu 4. zasedání ZO, který byl řádně 
vyvěšen na úřední desce.  
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0  
zdržel se 0  

 
Usnesení č. 4/1/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje program svého 4. zasedání. 
 
Program 4. zasedání ZO byl schválen v tomto znění: 
  1. Zahájení jednání a schválení programu 4. zasedání ZO 
  2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
  3. Seznámení s usneseními ze 3. zasedání ZO 
  4. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení od ustavujícího zasedání ZO 
  5. Nákup žebře pro hasiče 
  6. Vybudování parkoviště u zbrojnice 
  7. Smlouva s dodavatelem automobilu pro jednotku SDH  
  8. Poskytnutí dotací místním spolkům a farnosti 
  9. Smlouva s Ing. Vladykou na zpracování projektu na chodník u hřiště 
10. Výsledek nabídkového řízení na dodavatele oken v Sálu U Sedlářů  
11. Provedení zemních prací a pokládky vodovodního řadu v Třešňových sadech 
12. Smlouva na prodloužení vodovodu a kanalizace Od Rovně 
13. Nákup sběrných nádob na tříděný odpad a kontejneru na bioodpad 
14. Smlouva na zhotovení dokumentace na výsadbu v obci 
15. Stanovení kompetence starosty obce k provádění rozpočtových opatření 
16. Rozpočtové opatření 
17. Diskuze 
18. Závěr jednání 



K bodu č. 2 
 
Zastupitelé hlasovali o návrhu zvolit ověřovateli zápisu zastupitelku Janu Janečkovou 
a zastupitele Františka Čelůstku a zapisovatelem místostarostu RNDr. Ladislava 
Zavadila.  
 
Výsledek hlasování: pro  9 

Proti  0 
zdržel se 0  

 
Usnesení č. 4/2/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice volí ověřovateli zápisu zastupitelku Janu Janečkovou a 
zastupitele Františka Čelůstku a zapisovatelem místostarostu RNDr. Ladislava 
Zavadila. 
 
 
K bodu č. 3 
 
Místostarosta obce Ladislav Zavadil stručně shrnul usnesení přijatá na 3. zasedání 
ZO, které se konalo 21. 2. 2019. 
 
K tomuto bodu se nepřijímá žádné usnesení – jde pouze o informaci. 
 
 
K bodu č. 4 
 
Předseda kontrolního výboru JUDr. Stanislav Němec přednesl zprávu tohoto výboru 
o plnění usnesení od ustavujícího zasedání ZO. Nebyly k ní vzneseny žádné 
připomínky.  
 
Výsledek hlasování: pro  9 

Proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/3/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje Zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení od 
ustavujícího do 3. zasedání ZO. 
K bodu č. 5 
 
V tomto bodu jednání starosta obce informoval o důvodech nákupu žebře, s čímž 
poté zastupitelé souhlasili. 
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 
 

 



Usnesení č. 4/4/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje nákup žebře za cenu 24 551,- Kč s DPH. 
 
 
K bodu č. 6  
 
Starosta seznámil zastupitele podrobně o průběhu výstavby parkoviště u hasičské 
zbrojnice. Ti pak o této akci hlasovali.     
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/5/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje Smlouvu mezi Obcí Žeranovice a firmou Janál na 
vybudování parkoviště u hasičské zbrojnice za cenu 96 000,- Kč včetně DPH. 
 
 
K bodu č. 7 
 
Obec Žeranovice má příslib přidělení dotace od státu i od Zlínského kraje na pořízení 
automobilu pro jednotku SDH. Zastupitelstvo odhlasovalo smlouvu s dodavatelem, 
který zvítězil ve výběrovém řízení, nákup vybavení automobilu a samostatně i 
speciální usnesení o dofinancování hodnoty auta z obecního rozpočtu. 
 
Výsledek hlasování o smlouvě s dodavatelem: pro  9  

proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/6/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje Smlouvu mezi Obcí Žeranovice a firmou Autospol 
Uherské Hradiště s.r.o., Za Olšávkou 365, IČ 29285551 o pořízení dopravního 
automobilu pro jednotku SDH Žeranovice za cenu 799 607,37 Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování o nákupu vybavení: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
 
Usnesení č. 4/7/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje nákup vybavení k dopravnímu automobilu pro 
jednotku SDH Žeranovice za cenu 69 688,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu 
obce k podpisu příslušné smlouvy.  
 
Výsledek hlasování o speciálním usnesení: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 



Usnesení č. 4/8/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje dofinancování dopravního automobilu pro jednotku 
SDH z vlastních zdrojů do výše jeho celkové ceny. 
 
 
K bodu č. 8 
 
Hlasování o poskytnutí dotací z rozpočtu obce pro jednotlivé spolky a farnost řídil 
místostarosta Ladislav Zavadil. Celková finanční výše požadavků byla 366 800,- Kč 
a dotace byly poskytnuty v celkové částce 300 000,- Kč. 
      
Výsledek hlasování o dotaci pro SDH: pro  8 

proti  0  
zdržel se 1 - Gořalík  

 
Usnesení č. 4/9/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů 
Žeranovice na rok 2019 ve výši 75 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování o dotaci pro myslivecké sdružení: pro  9 

proti  0  
zdržel se  0 

 
Usnesení č. 4/10/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému sdružení Žeranovice 
na rok 2019 ve výši 45 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování o dotaci pro farnost: pro  7     

proti  2 - Odstrčilík, Vojáček 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/11/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 
Žeranovice na rok 2019 ve výši 40 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování o dotaci pro sportovní klub: pro  8 

proti  0 
zdržel se 1 - Odstrčilík 

Usnesení č. 4/12/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Žeranovice na 
rok 2019 ve výši 80 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování o dotaci pro spolek rybářů: pro  9 
         proti  0 

zdržel se 0  
 
 



Usnesení č. 4/13/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje poskytnutí dotace Spolku rybářů Žeranovice na rok 
2019 ve výši 45 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování o dotaci pro spolek žen: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/14/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje poskytnutí dotace Spolku žen Žeranovice na rok 2019 
ve výši 15 000,- Kč. 
 
 
K bodu č. 9 
 
Dalším bodem této schůze bylo projednání návrhu smlouvy s Ing. Vladykou na 
projekt chodníku u hřiště. 
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0  

 
Usnesení č. 4/15/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje Smlouvu mezi Obcí Žeranovice a firmou Zdeněk 
Vladyka s.r.o. Na Honech I 5540, Zlín, IČ 76532232 o zpracování projektové 
dokumentace „ Chodník pro pěší u silnice III/49016, Žeranovice“ za cenu  
50 000,- Kč včetně DPH.  
 
 
K bodu č. 10 
 
Místostarosta obce František Gořalík podrobně popsal průběh nabídkového řízení na 
výběr dodavatele oken v Sále U Sedlářů a dal o tomto bodu hlasovat.  
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/16/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje výsledek nabídkového řízení, ve kterém zvítězila firma 
Svět oken s.r.o., Kvítková 1576, Zlín, IČ 25831925 s nabídkovou cenou 132 248,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy s vítězem tendru. 
 
 
 
 
 



K bodu č. 11 
 
Starosta obce seznámil přítomné se stavem příprav lokality pro výstavbu RD v 
Třešňových sadech a návrhem smlouvy na provedení zemních prací a pokládku 
vodovodního řadu v délce 250 metrů.  
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0           
zdržel se 0     

 
Usnesení č. 4/17/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje výsledek nabídkového řízení na provedení zemních 
prací a pokládku vodovodního řadu v rámci výstavby ZTV pro lokalitu RD 
Třešňové sady, ve kterém zvítězila firma Janál s cenou za zemní práce 296 000,- 
Kč bez DPH a s cenou za pokládku vodovodního řadu v délce 250 m 270 500,- 
Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu příslušných smluv s vítězem tendru. 
 
 
 K bodu č. 12 
 
V tomto bodu jednání starosta podrobně vysvětlil zastupitelům způsob realizace a 
financování prodloužení vodovodu a kanalizace v ulici Od Rovně. Potom zastupitelé 
hlasovali o příslušné smlouvě.  
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/18/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje výsledek nabídkového řízení a Smlouvu mezi Obcí 
Žeranovice a vítězem tendru - firmou Páleníček o realizaci prodloužení 
vodovodu a kanalizace „Od Rovně“ za cenu 331 590,- Kč bez DPH.    
 
 
K bodu č. 13 
 
Naši občané třídí stále větší množství odpadu, za což jim patří velké poděkování. 
Proto se zastupitelstvo rozhodlo zvýšit počet sběrných nádob na plasty, zhotovit 
nádoby na hliník, plechovky a drobné železo, zavést také sběr olejů z domácností, 
nebezpečného odpadu a elektrozboží. Bude nutné také instalovat velkokapacitní a 
uzamykatelný kontejner na biologický odpad.  
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
 



Usnesení č. 4/19/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje pořízení 3 sběrných nádob na plasty, velkokapacitního 
kontejneru na biologický odpad a 2 nádob na sběr olejů a nebezpečného odpadu 
za celkovou cenu 112 000,- Kč včetně DPH. 
 
 
K bodu č. 14 
 
Starosta uvedl, že pro zpracování studie v rámci koncepce zeleně v obci byla vybrána 
firma Arvita s nabídkovou cenou 41 745,- Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování: pro  8 

proti  0 
zdržel se 1 - Němec 

 
Usnesení č. 4/20/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje Smlouvu o dílo č. P-14/2019 mezi Obcí Žeranovice a 
firmou Arvita P spol. s r.o., Příčná 1541, Otrokovice, IČ 60706708 na zpracování 
Územní studie sídelní zeleně obce Žeranovice za cenu 41 745,- Kč včetně DPH. 
 
 
K bodu č. 15 
 
Vzhledem ke zvolení nového starosty je povinností stanovit na zasedání 
zastupitelstva pro něho kompetenci k provádění rozpočtových opatření do výše 
100 000,- Kč, kterou měl i bývalý starosta. 
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/21/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 25. 4. 
2019 kompetenci starosty obce Ing. Antonína Vyňuchala k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v rozsahu do výše 100 000,- Kč včetně, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce a 
nezvyšuje se celková výše rozpočtových výdajů obce. 
Rovněž se stanovuje kompetence současného starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření bez ohledu na výši rozpočtové změny v 
případech přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků, tj. výdajů k 
prevenci havárií, řešení následků živelných pohrom, výdajů ve stavu nouze a 
technických změn rozpočtu vyvolaných změnou předpisů pokud mají vliv na 
rozpočet obce (např. zavedení nových právních předpisů v souvislosti s 
volbami).    
 
 



K bodu č. 16 
 
Od schválení obecního rozpočtu proběhlo několik změn na straně příjmů i výdajů, s 
nimiž se původně nepočítalo. Ty jsou součástí projednávaného rozpočtového 
opatření. 
 
Výsledek hlasování: pro  9 

proti  0 
zdržel se 0 

 
Usnesení č. 4/22/2019 bylo přijato ve znění: 
ZO Žeranovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2019, které spočívá v 
navýšení příjmů o 139 000,- Kč a navýšení výdajů o 760 000,- Kč. 
 
 
K bodu č. 17 
 
V diskuzi vystoupil jeden z občanů s připomínkou k zápisu ze schůze z kontrolního 
výboru, k tomu předseda příslušného výboru vysvětlil, že usnesení č. 1/17/2018  je 
dál platné, nemusí se rušit, ale zatím nebylo realizováno. Tento občan také vyslovil 
názor, že nesouhlasí s vybudováním chodníku u hřiště. Zastupitelé mu však 
oponovali nutnosti chránit zdraví a životy občanů, zejména jejich dětí. Jeho třetí 
otázka se týkala územního rozčlenění intravilánu obce. Starosta mu odpověděl, že je 
zpracováno přesně podle čísel popisných, používá se při pasportizaci místních 
komunikací, ale v žádném případě zastupitelstvo nebude občanům ztrpčovat život 
oficiálním stanovením názvů ulic, aby si nemuseli všichni vyřizovat spoustu nových 
dokladů.     
Další občan se dotázal na výměnu světelných zdrojů veřejného osvětlení. Bude 
realizováno v měsíci květnu. 
Poslední dvě upozornění se týkaly dopravního zrcadla v Příhoně, 4 propadlých 
kanálů a popraskaných povrchů vozovek. Tyto nedostatky se řeší ve spolupráci se 
Správou a údržbou silnic.       
 
K bodu č. 18 
 
V závěru schůze starosta poděkoval občanům za účast a ukončil jednání 4. zasedání 
Zastupitelstva obce Žeranovice.     
  
 
Zapsal: místostarosta obce RNDr. Ladislav Zavadil 
 
V Žeranovicích, 25. 4. 2019 
 
 
 
..........................................................….     
  Ing. Antonín Vyňuchal, starosta obce         



 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jana Janečková           ……………………………………………………. 
 
 
František Čelůstka      ……………………………………………………. 


